Ordonnance

Sur le fait des monnoyes

Qui accorde aux Maîtres des monnoyes
certain remede pour le poids, et la loy-
des loyees, Et leur ordonne de mettre une
difference sur les nouvelles pour les
distinguer des anciennes.

Du 2. jour 1545.

Humbertus Dalphinus Viennensis —
Dilectis fidelibus Petro Fabri de Romanis, Et
Otholimo Lazari Magistris Monetarum nostrarum,
salutem. Licet nuper ordinavimus pro vos
nostras cudi monetas, videlicet doze nos albo et
currentes pro duodecim denariis, deligā quinque
denariorum argenti fini, et depondere sex
solidorum, et octo denariorum pro marchā:
Item, Ternales nigros currentes pro tribus denariis,
deligā duorum denariorum, et quatuor granorum
argenti fini, et depondere duodecim solidorum
pro marchā; Item, Denarios nigros, videlicet
parvos Ternales Currentes pro tribus obolis, de-
ligā unius denarii, et decem granorum argenti

fini, et de pondere sexdecim solidorum, ex octo
Denariis pro marca, et quod dictas monetas
cuderetis, et cu audi faceretis sub forma, sub
qua de presentia, seu nuper fiebam, et videbantur
consimiles nostre monete, nullo ligae, et ponderis
remedio vobis dato, seu ordinato in ordinatione
praedicta, attendentes quod vis praedictarum
monetarum, seu saltem difficultas, sine remedio
ligae, et ponderis operari, et quod expediri propter
ipsarum monetarum mutationem aliqualem
differentiam fieri in eis cudendis, ad differen-
tiam jam factarum, volumus, vobis que
concedimus, quod in praedictis monetis cu-
dendis, a parte crucis parvus Delphinus,
qui in monetis jam factis videbatur, a dextro
latere dictae crucis, sub his scripturam, ubi
incipit, et comes albonis ponatur a dextro
latere ipsius crucis, scilicet a parte
sinistra; et Turris quae de Sabina ponebatur
in monetis jam factis, a sinistro latere
crucis, ponatur. De cetero in cudendis a dextro
latere ipsius crucis, vobis que concedimus
in praedictis monetis cudendis remedia
ligae, et ponderis infra scripta, in dozenis

albis, duo granas idelicet de remedio in liga, et
 unum dozenum in pondere pro qualibet marca:
 Item in Ternalibus currentibus pro tribus
 Denariis, et remedium duorum granorum in liga,
 et remedium duorum ^{dictorum} Ternalium in pondere:
 Item in parvis Ternalibus currentibus pro tribus
 obolis, remedium duorum granorum in liga,
 et remedium quatuor dictorum parvorum
 Ternalium in pondere pro qualibet marca.
 Quae quidem remedia vobis concedimus per
 praesens, ita tamen quod illud quod in
 deliberationibus pro vos faciendis foret
 deficiente, de justis liga, et pondere, in his remediis
 supra dicta, teneamini et debeatis, in proximis
 et sequentibus deliberationibus, supplere,
 et recompensare, recompensando pondus ad
 ligam, et ligam ad pondus, magis ad minus,
 et vice versa, in deliberationibus faciendis. Man-
 dante Gardis, et Subgardis universitatum nostrarum,
 ut ipsas sub praedictis liga, pondere, remediis,
 et differentiis supra scriptis, una cum aliis
 modis, formis, et conditionibus contentis in
 ordinatione, et concessione alia per nos
 noviter vobis scripta, expediam, et deliberem,
 et super ipsa in unam, et discretionem

adhibeam diligentem. Datum Arimione
die 2^a mensis augusti anno 1745. sub
annulo nostro secreto, in absentia Cancellarii
nostri, per quem presentes litterae, cum
requiritur fuerit, volumus sigillari. Per
Dominum in Consilio, assistentibus Dom.
Praecept. Massiliae, Francisco de Parma
utriusque juris professore, Jacobo de Dya,
et Guidone Torquani militibus.